Предписание по делу № 84-кз/2017

Исх. № 04-04/5720 от 10.04.2017

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в составе:

Заместителя председателя Комиссии: <...> - (...); <...> - (...); Членов Комиссии: <...> - (...);

на основании своего решения от 05 апреля 2017 года № 84-кз/2017 о выявленных нарушениях норм действующего законодательства о контрактной системе, допущенных заказчиком - Межрегиональное территориальное управление федерального агентства по управлению государственным имуществом в Республике Татарстан и Ульяновской области при проведении открытого конкурса № 0111100009417000006 на предмет: «Оказание услуг по экспертизе имущества, собственность государства, на предмет обращенного соответствия (несоответствия) объектов имущества требованиям о безопасности для жизни и здоровья человека, возможности (невозможности) их использования по обычному предназначению»,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

- 1. Заказчику Межрегиональное территориальное управление федерального агентства по управлению государственным имуществом в Республике Татарстан и Ульяновской области устранить выявленные Комиссией нарушения действующего законодательства, для чего:
- отменить протоколы, составленные в ходе проведения открытого конкурса №0111100009417000006:
- внести изменения в документацию и извещение согласно выданному решению;
- при необходимости провести данную закупку повторно.
- 2. В течение 15 дней со дня получения настоящего предписания представить в адрес Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан доказательства исполнения настоящего предписания.

За неисполнение В установленный срок предписания предусмотрена административная ответственность в соответствии с частью 7 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Предписание Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня его принятия.

Заместитель Председателя Комиссии:	<>
Члены Комиссии:	<>

Исп. <...>